Совет БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	16.11.2012
	с. Бакчар
	                        № 9

Об утверждении Перечня «Об
обеспечении доступа к информации
о деятельности органов местного
самоуправления Бакчарского
сельского поселения
В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности Совета Бакчарского сельского поселения и в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Совета Бакчарского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет» согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Бакчарское сельское поселение» в сети «Интернет».

.
	Глава Бакчарского сельского поселения
	                Е.И.Махнев

Председатель Совета Бакчарского                                                                                           Е.В.Шамова

 сельского поселения

Приложение № 1

к решению Совета
Бакчарского сельского поселения

от  № 9   от 16.11.2012
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Совета Бакчарского сельского поселения,

размещаемой в сети «Интернет»

	№ п/п
	Вид (наименование) информации
	Сроки обновления

(периодичность размещения) информации

	1
	Общая информация о Совете Бакчарского сельского поселения, в том числе:

	1.1.
	наименование и структура Совета Бакчарского сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номер телефона справочной службы Администрации Бакчарского сельского поселения (при наличии)
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.2.

	сведения о полномочиях  Совета Бакчарского сельского поселения, задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.3.

	сведения о руководителях Совета Бакчарского сельского поселения Председатель Совета поселения, заместитель председателя Совета поселения, депутаты Совета поселения (фамилии, имена, отчества членов Совета, номера служебных телефонов)
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.4.

	сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией Бакчарского сельского поселения (при наличии)

	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности Совета Бакчарского сельского поселения, в том числе:

	2.1.
	муниципальные нормативные правовые акты, принятые (изданные) Советом Бакчарского  сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов Совета Бакчарского сельского поселения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 15 календарных дней со дня подписания нормативного правового акта, либо со дня вступления в законную силу решения суда, либо со дня государственной регистрации нормативного правового акта

	2.2.
	тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительный орган  муниципального образования Бакчарского сельское поселение
	В течение  5 дней со дня внесения  в Совет Бакчарского сельского поселения

	2.3.

	установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом Бакчарского сельского поселения к рассмотрению
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	2.4.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых органами местного самоуправления Бакчарского сельского поселения
	В соответствии с главой 24 ГПК РФ «Производство по делам о признании недействующими нормативных правовых актов полностью или в части»

	3.
	Тексты официальных выступлений и заявлений Председателя Совета   Бакчарского сельского поселения

	в течение 2 рабочих дней со дня, в котором состоялось официальное выступление либо сделано официальное заявление

	4.
	Ежегодный отчет Председателя Совета Бакчарского сельского поселения о своей деятельности и деятельности Совета поселения
	в течение 5 рабочих дней

	5.
	Информация о работе Совета Бакчарского сельского поселения с обращениями граждан, в том числе:

	5.1.
	график личного приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов,
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	5.2.
	фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в пункте 9.1 указанного перечня, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	5.3.
	обзоры обращений лиц, указанных в пункте 9.1 указанного перечня, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и мерах, принятых по результатам рассмотрения обращений
	ежегодно, не позднее

1 марта года, следующего

за отчетным